

## بسمه تعالی

## مسابقه بزرگ ایران شناسی

## مقدمه :

همان گونه که استحضار دارید کشور پهناور و بزرگمان ایران با وسعتی بیش از 1/648/195 کیلومتر مربع (هفدهمین کشور جهان) و تاریخی کهنگنجینه ای است بزرگ از آثار باستانی تاریخی و فرهنگی که ریشه در ژرفای تاریخ داشته و از اصالت و اعتبار والایی که به هزاران سال پیش بازمی گردد برخوردار است. ایران کلکسیون است جذاب و منحصر به فرد از مناظر زیبای طبیعی به گونه ای که آن را به مجموعه ای دیدنی و پر جاذبه برای تمامی علاقه مندان پژوهشگران و گردشگران در آورده است. وسعت آثار تاریخی و فرهنگی و جاذبه گردشگری به گونه ای است که هر یک از ما اگر بخواهیم تمام آن را گشت بزیم و بازدید داشته باشیم شاید لازم باشد ماهها و سالها وقت صرف کنیم.

گرفتاری ها و مشغله های روزمره ما را چنان به خود مشغول نموده که شاید خیلی از ما حتی با آثار تاریخی و جاذبه های شهر و استان خودمان هم آشنایی کامل نداشته باشیم.

طرح مسابقه ایران شناسی بهانه و فرصتی است مغتنم برای آشنا شدن هر چه بیشتر هموطنان عزیز با این موزه بزرگ تاریخ و سرای باستانها با طرح مسابقه و قرعه کشی جوایز نفیس و ارزنده سعی نموده ایم این فرصت و امکان را فراهم آوریم تا هر چه بیشتر با آثار تاریخی فرهنگی و طبیعی کشورمان آشنا شویم.

## شرح مسابقه :

همان گونه که اشاره شد هدف اصلی مسابقه ایران شناسی آشنایی هر چه بیشتر هموطنان عزیز و سایر علاقه مندان با آثار تاریخی و جاذبه های گردشگری کشور است لذا ما ضمن ارائه اطلاعات و معرفی اجمالی و مختصر برخی آثار از منابع و مآخذ غنی و معتبر شما را به سوی این هدف هدایت و راهنمایی خواهیم کرد.

در گام اول این طرح ابتدا تصاویری از آثار تاریخی فرهنگی و جاذبه های گردشگری به صورت یک گالری نفیس و ارزشمند تهیه شده که در صفحه اصلی سایت در دسترس شما عزیزان می باشد، با توقف مرورگر روی هر کدام و کلیک

روی آنپنجره ای باز خواهد شد که جزئیات بیشتری از آن را برای شما نمایش می دهد و برای آشنایی بیشتر منابعی را به شما معرفی خواهد نمود.

سئوالات مسابقه ایران شناسی از میان تصاویر انتخاب شده در گالری و توضیحات داده شده ذیل عکس های آن طرح شده است. لذا شما با اندکی تأمل و دقت و توجه به تصاویر خواهید توانست پاسخ سئوالات را پیدا کنید. مسابقه به صورت سؤالی و پاسخ ها به صورت تستی (4 گزینه ای) طراحی شده است که فقط یک گزینه صحیح ترین پاسخ است و شما باید آن را علامت بزنید.

این مسابقه به صورت نردبانی و فینالی است که در 5 مرحله انجام می گیرد. مرحله اول تا سوم بصورت آنلاین از طریق سایت و سئوالات از میان گالری آن طرح می شود و شما با پاسخ های صحیح امتیاز کسب می کنید و جایزه شما بر خورداری از تخفیفاتی است که به نسبت امتیازات کسب شده در مسابقه از آن برخوردار خواهید شد و می توانید از فروشگاه سایت بسته به علاقه خود انتخاب و خرید نمایید. هر امتیازی که در این مراحل کسب می کنید 1000 ریال ارزش دارد. به عنوان مثال اگر شما هزار امتیاز کسب کنید می توانید از 1000000 ریال تخفیف برخوردار شوید. شما برای حضور و ادامه مسابقه و در نتیجه کسب امتیازات بیشتر و بر خورداری از تخفیفات بیشتر هیچ گونه محدودیتی ندارید. مرحله چهارم مسابقه اندکی متفاوت برگزار می گردد سئوالات این مرحله از کتاب اطلاعات جامع گردشگری که توسط جشنواره منتشر می گردد. انتخاب می شود شما برای تهیه کتاب می توانید آن را دانلود نموده یا از فروشگاه سایت و یا کتابفروشی های معتبر و یا از طریق پست و یا واحد های صنفی حامی جشنواره تهیه نمایید. پس برخلاف مراحل قبلی که مسابقه بازنده نداشت و همه برنده بودند در این مرحله افراد برای رسیدن به جوایز ویژه با هم به رقابت می پردازند و تنها کسانی که جوایز ویژه دست می یابند که در این رقابت بالاترین امتیاز را کسب نمایند. جوایز این مرحله نسبت به مراحل قبلی از کیفیت و کمیّت بالاتری برخوردار است. هر یک از جوایز این مرحله 3000000 ریال ارزش دارد که بین کسانی که از حدّ نصاب لازم برخوردار شوند قرعه کشی خواهد شد. مرحله پنجم یا فینال مسابقات کاملاً با مراحل قبل متفاوت است زیرا این مرحله از بین منتخبین و داوطلبان برندگان مرحله چهارم و پس از انجام مراحل آموزشی و آمادگی لازم بصورت حضوری و زنده در استودیوی صدا و سیما جمهوری اسلامی برگزار و ضبط و پخش می گردد. جوایز این مرحله نیز با مراحل قبل متفاوت بوده و از ارزش معنوی و مادی بالاتری برخوردار می باشد. خودروی سواری، کمک هزینه سفر معنوی حج عمره، کمک هزینه سفر زیارتی عتبات عالیات و سوریه از جمله جوایز این مرحله می باشد که به برندگان خوش اقبال این مرحله تقدیم خواهد شد.

مرحله 1 :

در این مرحله 10 سؤال طرح می شود که سئوالات طرح شده مربوط به آثار تاریخی و جاذبه های گردشگری کشور است که تصاویر آن در بخش گالری نمایش داده می شود. این سئوالات به صورت 4 گزینه ای طرح شده و شما باید پاسخ صحیح را انتخاب نمایید که بابت هر پاسخ صحیح 10 امتیاز خواهید گرفت و بابت هر پاسخ منفی 5 امتیاز از دست خواهید داد. در پایان این مرحله پاسخ های مثبت و منفی شما محاسبه و امتیاز بندی خواهد شد. در صورتی که بیش از 50٪ امتیازات را کسب نمایید شما برنده هستید. پس از تعیین امتیازات کسب شده مرحله اول مسابقه پایان می یابد و شما 2 گزینه پیش رو دارید.

گزینه اول) ادامه نمی دهیم:

که در این صورت امتیازات شما به صندوق ذخیره شما منتقل شده و شما می توانید ادامه ندهید و جهت استفاده از آن به جدول جوایز هدایت می شوید و جایزه مورد نظرتان را انتخاب می کنید.

تذکر:

شما می توانید امتیازات خود را در صندوق ذخیره نموده و در وقت دلخواه خود از آن استفاده نمایید.

گزینه دوم) ادامه می دهیم:

که در این صورت مسابقه را ادامه داده و به مرحله دوم مسابقه وارد می شوید.

مرحله 2 :

در این مرحله نیز سؤالات به صورت 4 گزینه ای طرح شده و شما باید پاسخ صحیح را انتخاب نمایید که بابت هر پاسخ صحیح 100 امتیاز خواهید گرفت و بابت هر پاسخ منفی 50 امتیاز از دست خواهید داد. در پایان این مرحله پاسخ های مثبت و منفی شما محاسبه و امتیاز بندی شده و کارنامه شما صادر خواهد شد. در صورتی که بیش از 50٪ امتیازات را کسب نمایید شما برنده هستید و می توانید به جدول جوایز مراجعه کنید و به نسبت امتیازات کسب شده بهره مند گردید پس از تعیین امتیاز شما مرحله دوم مسابقه پایان می یابد و شما 2 گزینه پیش رو دارید.

گزینه او) ادامه نمی دهیم:

که در این صورت ادامه نمی دهید و می توانید به جدول جوایز مراجعه و نموده به نسبت امتیازات کسب شده از آن بهره مند گردید.

گزینه دوم ( ادامه می دهیم:

که در این صورت مسابقه را ادامه داده و به مرحله سوم مسابقه وارد می شوید.

مرحله 3 :

در این مرحله نیز 10سؤال به صورت 4 گزینه ای طرح شده و شما باید پاسخ صحیح را انتخاب نمایید که بابت هر پاسخ صحیح 1000 امتیاز خواهید گرفت و بابت هر پاسخ منفی 500 امتیاز از دست خواهید داد. در پایان این مرحله پاسخ های مثبت و منفی شما محاسبه و امتیاز بندی خواهد شد. در صورتی که بیش از 50٪ امتیازات را کسب نمایید می توانید در قرعه کشی جوایز شرکت کنید. پس از تعیین امتیاز و صدور کارنامه شما، مرحله چهارم مسابقه پایان می یابد و شما 2 گزینه پیش رو دارید.

گزینه اول ( ادامه نمی دهیم:

که در این صورت ادامه نمی دهید و جهت انتخاب جایزه به جدول جوایز هدایت می شوید و بر اساس امتیازات کسب شده جایزه مورد نظرتان را انتخاب می کنید.

گزینه دوم ( ادامه می دهیم:

که در این صورت مسابقه را ادامه داده و به مرحله چهارم مسابقه وارد می شوید.

مرحله 4 :

کسانی که در مرحله سوم مسابقه بیش از 50٪ امتیازات را کسب نمایند می توانند در صورت تمایل در مرحله چهارم مسابقات شرکت نمایند.

مرحله چهارم مسابقات با مراحل قبلی اندکی متفاوت است. منابع سؤالات مرحله فینال مسابقه کتاب راهنمای جامع گردشگری ایران است که علاقه مندان شرکت در مرحله چهارم باید آن را تهیه نمایند. شما برای تهیه کتاب می توانید آن را دانلود نموده یا از فروشگاه سایت و یا کتابفروشی ها و باجه های مطبوعاتی و یا از طریق پست و یا واحد های صنفی حامی جشنواره تهیه نمایید.

سؤالات این مرحله کمی سخت تر از مراحل قبل است لذا شرکت کنندگان باید مطالعه بیشتری داشته باشند مرحله چهارم شامل 40 سؤال 1000 امتیازی می باشد که باز هم به صورت تستی و 4 گزینه ای است که یکی از گزینه ها صحیح ترین پاسخ می باشد. شما باید پاسخ صحیح را انتخاب نمایید که بابت هر پاسخ صحیح 1000 امتیاز خواهید گرفت و بابت هر پاسخ منفی 500 امتیاز از دست خواهید داد. در پایان این مرحله پاسخ های مثبت و منفی شما محاسبه و امتیاز بندی گردیده و کارنامه شما صادر خواهد شد. در صورتی که بیش از 50٪ امتیازات را کسب نمایید می توانید در قرعه کشی جوایز شرکت کنید. پس از تعیین امتیاز و صدور کارنامه شما، مرحله چهارم مسابقه پایان می یابد و شما 2 گزینه پیش رو دارید.

گزینه اول ( ادامه نمی دهیم):

که در این صورت ادامه نمی دهید و منتظر نتیجه قرعه کشی جوایز می شوید که یکشنبه هر هفته در سایت منتشر می شود. در صورت برنده شدن جهت انتخاب جایزه به جدول جوایز هدایت می شوید و جایزه مورد نظرتان را انتخاب می کنید.

گزینه دوم ( ادامه می دهیم):

که در این صورت مسابقه را ادامه داده و به مرحله ی پنجم یا فینال مسابقه وارد می شوید.

مرحله 5 یا فینال:

مرحله پنجم یا فینال مسابقات کاملاً با مراحل قبل متفاوت است زیرا این مرحله از بین منتخبین و داوطلبان برندگان مرحله چهارم و پس از انجام مراحل آموزشی و آمادگی لازم بصورت حضوری و زنده در استودیوی صدا و سیما جمهوری اسلامی برگزار و ضبط و پخش می گردد. جوایز این مرحله با مراحل قبل کاملاً متفاوت بوده و از ارزش معنوی و مادی بالاتری برخوردار می باشد. خودروی سواری، کمک هزینه سفر معنوی حج عمره، کمک هزینه سفر زیارتی عتبات عالیات و سوریه و ... از جمله جوایز این مرحله می باشد که به برندگان خوش اقبال این مرحله تقدیم خواهد شد.

نحوه برگزاری مرحله پنجم مسابقه :

در این مرحله برنامه ها و بخشهای متنوعی در نظر گرفته شده و شما باید تلاش نمائید تا در یک رقابت سالم نزدیک و حضوری با دیگر داوطلبان حاضر در جلسه و کسب امتیاز بالا، حد نصاب لازم برای مقام اول تا پنجم را به دست آورید. کسی که بتواند در تمام بخشهای مسابقه امتیازات لازم را کسب نماید، نفر اول و برنده خوشبخت خودروی سواری می باشد. و برندگان بعدی کسانی خواهند بود که بیشترین امتیاز را بعد از نفر اول کسب نموده باشند. در صورتی که زمان تعیین شده برای مسابقه به اتمام برسد و هیچ کس نتواند امتیاز حد نصاب لازم را کسب نماید مسابقه پایان می یابد. در صورتی که افراد توانسته باشند بیش از 50% امتیازات را کسب نمایند به ترتیب و با توجه به امتیازاتی که کسب نموده اند از جوایز نفرات دوم تا پنجم برخوردار خواهند شد. در صورتی که بیش از یک نفر بتواند به حد نصاب جایزه اول برسد مسابقه ادامه پیدا خواهد کرد تا در شرایط مساوی یک نفر امتیاز بیشتری کسب نماید.

منبع سئوالات :

منبع سئوالات کتاب راهنمای جامع گردشگری ایران می باشد که توسط مؤسسه سیاحت شرق تهیه و چاپ گردیده و به صورت لوح فشرده و هم چنین به صورت نرم افزار در دسترس شما عزیزان می باشد. که شما باید قبل از شرکت در مسابقه آن را تهیه و مطالعه فرمایید. همانطور که قبلاً توضیح داده شد شما می توانید برای تهیه کتاب آن را دانلود نموده یا از فروشگاه سایت و یا کتابفروشی ها و باجه های مطبوعاتی و یا از طریق پست و یا واحد های صنفی حامی جشنواره تهیه نمایید.

جوایز نفرات اول تا پنجم فینال فینالیست ها به شرح ذیل می باشد :

نفر اول : یک دستگاه خودروی سواری

نفر دوم : دو کمک هزینه سفر حج عمره

نفر سوم : دو کمک هزینه سفر زیارتی عتبات عالیات کربلا

نفر چهارم : دو کمک هزینه سفر زیارتی سوریه

## نفر پنجم : دو سفر داخلی رایگان

همچنین به تمامی شرکت کنندگان این مرحله لوح یاد بود اهداء خواهد شد.

## تذکرات مهم :

1- کسانی که در مراحل اول تا چهارم مسابقه نتوانند امتیاز لازم برای رفتن به مرحله بالاتر را کسب نمایند می توانند با توجه به امتیازات کسب شده از جدول جوایز مراحل قبل بهره مند گردند.

2- همانگونه که ملاحظه فرمودید کسانی که در مراحل اول، دوم و سوم بتوانند بیش از 50% امتیازات را کسب کنند می توانند بدون قرعه کشی به جدول جوایز مربوطه رفته و جایزه دلخواه خود را انتخاب نمایند و یا به مرحله بالاتر رفته و برای رسیدن به فینال یا فینال و کسب جایزه ویژه خودروی سواری تلاش نمایند، ولی در مرحله چهارم برای رفتن به جدول جوایز یا مرحله بالاتر قرعه کشی می شود.

3- کسب حداقل 50% امتیازات لازم در هر مرحله جهت شرکت در مرحله بالاتر الزامی است.

4- برای شرکت در مسابقات ایران شناسی هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد و هر فرد می تواند با هر میزان سواد، سن و جنس و به دفعات مکرر در آن شرکت نماید.

5- اعضای یک خانواده، کلاس، مدرسه، کارگاه، مؤسسه، شرکت و هر گروه و دسته ای که در مسابقه شرکت نموده و واجد شرایط شرکت در مرحله فینال باشند می توانند با هماهنگی ستاد اجرایی جشنواره، بصورت گروهی و با هم شرکت نمایند.

6- در صورتی که در هر مرحله از مسابقه تصمیم به توقف گرفتید می توانید با کلیک روی گزینه تنفس کار را متوقف نموده و هر زمانی که مایل بودید ادامه دهید.

صندوق ذخیره :

کسانی که به دفعات مکرر در مسابقه شرکت نمایند ولی به فینال نرسند، امتیازات ایشان در صندوق اختصاصی برایشان ذخیره می‌گردد. اگر جمع امتیازات ذخیره شده فرد به 50000 برسد

می‌تواند به مرحله چهارم راه پیدا کند.

قابل توجه داوطلبان شرکت در پنجمین مرحله یا مرحله فینال مسابقه بزرگ ایران شناسی

ضمن تشکر از حضور شما در جشنواره بزرگ و سراسری زیارت و سیاحت و مسابقه ایران شناسی و تبریک موفقیت‌هایی که کسب نموده‌اید، جهت شرکت در مرحله نهایی فینال لازم است اقدامات ذیل را انجام دهید:

1- فرم درخواست شرکت در مسابقات فینال را با دقت تکمیل نموده و از طریق سایت ارسال نمایید. پس از تعیین زمان و مکان برگزاری مسابقه با شما تماس گرفته خواهد شد و شما باید در وقت مقرر حضور به هم رسانید.

2- تأخیر حضور در محل مسابقه باعث محرومیت از شرکت در مسابقه خواهد شد و ستاد اجرایی مسابقه هیچ گونه مسئولیتی نخواهد داشت.

3- تأمین اقامت و ایاب و ذهاب شما و همراهان احتمالی شما به عهده خودتان می‌باشد. بدین منظور تمهیدات تسهیلات و تخفیفات لازم از سوی مؤسسه پیش‌بینی شده است که باید با ستاد اجرایی جشنواره هماهنگی نمایید.

4- از آوردن همراه بدون هماهنگی قبلی جداً خودداری فرمایید.

ستاد برگزاری جشنواره زیارت و سیاحت

شما می‌توانید از [دایره‌المعارف ایران شناسی](#) تعبیه شده در سایت برای پاسخ‌گویی به سوالات استفاده نمایید.